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Z MAGISTRATU 
 

DOBRE PRAKTYKI W MIEJSKIM TRANSPORCIE 

Przedstawiciele zarządców dróg z kilkunastu miast wezmą udział w 

seminarium pn. „Dobre praktyki w miejskim transporcie zbiorowym - Rozwój 

sytemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie”, organizowanym 

przez ZIKIT. Spotkanie odbędzie się w piątek, 21 czerwca w Muzeum Inżynierii 

Miejskiej. Początek o godzinie 9.00. 

Podczas seminarium przedstawiciele Zarządu Infrastruktury Komunalnej i 

Transportu przedstawią doświadczenia naszego miasta we wdrażaniu inteligentnych 

rozwiązań w zarządzaniu transportem miejskim. Omówiony będzie m.in. projekt 

obszarowego sterowania ruchem z priorytetem dla komunikacji miejskiej, a także kwestie 

dynamicznej informacji dla pasażerów. Na przykładzie konkretnych rozwiązań, pokazane 

zostaną działania na rzecz poprawy bezpieczeństwa podróżnych – m.in. stosowane w 

naszym mieście tzw. przystanki wiedeńskie. Podczas seminarium omówione będą też 

kwestie wykorzystania projektów unijnych przy tworzeniu innowacyjnych rozwiązań 

transportowych. 

Seminarium pn. „Dobre praktyki w miejskim transporcie zbiorowym - Rozwój 

sytemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie” współfinansowane jest z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Infrastruktura i 

Środowisko. (jan.machowski@um.krakow.pl)  

JUŻ W WEEKEND TURNIEJ SIATKÓWKI PLAŻOWEJ 

Aż 53 pary zawodników zgłosiło się do udziału w turnieju w siatkówce 

plażowej o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Tzw. dzika kartę organizatorzy 

przyznali duetowi Dawid Popek/Piotr Janiak. Zawody w ramach Orlen Beach 

Volley Tour 2013 rozegrane zostaną już w najbliższy weekend. Na widzów, 

którzy przyjdą na ul. Bulwarową czekają konkursy, a także możliwość 

skorzystania z darmowego basenu.  

Od 21 do 23 czerwca czołowe pary siatkarzy plażowych w Polsce będą rywalizować 
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w Ośrodku Sportu i Rekreacji KS Wanda przy ul. Bulwarowej, tuż obok Zalewu 

Nowohuckiego. Lista, na której obecnie widnieje 49 par, nie jest zamknięta. Do zawodów 

można się jeszcze zapisać się bezpośrednio przed piątkowymi eliminacjami.  

Startujący z „dziką kartą" Popek i Janiak dołączą do siedmiu rozstawionych w 

turnieju głównym par z największą liczbą uzyskanych w tym roku punktów w rankingu 

prowadzonym przez PZPS. Pozostali wystartują w piątkowych eliminacjach i tylko 8 

duetów awansuje do finałowej „szesnastki". 

Dawid Popek to zwycięzca krakowskiego turnieju z 2011 roku (w parze z 

Tomaszem Wieczorkiem), zdobywca czwartego miejsca w roku ubiegłym (z Michałem 

Makowskim) oraz Akademicki Mistrz Polski 2012 (z Michałem Makowskim) i 2013 (z 

Mateuszem Dziwierkiem). Jego kolega z zespołu - Piotr Janiak przed rokiem zajął zaś w 

nowohuckiej imprezie drugie miejsce, jest również akademickim wicemistrzem Europy i 

wicemistrzem Polski z 2012 roku (wspólnie z Sebastianem Sobczakiem). 

W Krakowie będzie można również zobaczyć w akcji wielu znakomitych i 

utytułowanych zawodników, takich jak Robert Szczerbaniuk - olimpijczyk z Aten, 

wielokrotny reprezentant Polski w siatkówce halowej (towarzyszył mu będzie Kamil 

Łyczko, rywalizację rozpoczną od eliminacji), Dominik Witczak - atakujący Zaksy 

Kędzierzyn Koźle, halowy wicemistrz Polski czy ubiegłorocznych triumfatorów turnieju o 

Puchar Prezydenta Miasta Krakowa - duet Damian Wojtasik/Jarosław Lech, 

reprezentantów Polski w siatkówce plażowej i mistrzów Polski z 2012 roku. 

(jan.machowski@um.krakow.pl)  

JAKIE MAMY PLANY? 

Kraków ma już 108 miejscowych planów zagospodarowania, kolejne dwa 

oczekują na wejście w życie.  Jest spora szansa, że po najbliższej sesji Rady 

Miasta Krakowa (26 czerwca) przybędzie aż sześć nowych opracowań.  

Podczas ostatniej sesji radni uchwalili plany dla obszarów: „Ugorek Wschód” oraz 

„Liban”. Na najbliższym posiedzeniu głosowane będą opracowania dla terenów: 

„Prokocim - Bieżanowska”, „Bieżanów – Drożdżownia”, „Wileńska”, „Rejon Cmentarza 

Podgórskiego” , „Wielicka Wschód”, „Czyżyny Pas Startowy”.  

Coraz bliżej przyjęcia są też dwa ważne plany – „Lubomirskiego – Beliny 

Prażmowskiego” (tj. dla obszarze na którym znajduje się  Szkieletor)  oraz „Małe Błonia”. 

26 czerwca będą głosowane po raz pierwszy.  

Aktualnie w Krakowie miejscowe plany obejmują około  43 % powierzchni miasta, 

o łącznej pow. 13 935,7 ha. Mamy więc do czynienia z olbrzymim postępem -  w 2003 

roku, gdy przestał obowiązywać ogólny plan zagospodarowania,  tylko 1,5 % terenów  

miało takie opracowania. W trakcie sporządzania jest 35  planów, które po uchwaleniu 

objęłyby dodatkowo 10 % powierzchni miasta. Są wśród nich m.in.  plany dla obszarów: 

”Bulwary Wisły”, „Centrum Nowej Huty”, „Małe Błonia”, „Monte Cassino – Konopnickiej” 
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czy szereg opracowań dla Starego Podgórza.  

Obecnie mieszkańcy mogą zapoznać się z trzema planami wyłożonymi do 

publicznego wglądu i zgłaszać do nich uwagi. Są to opracowania dla następujących 

obszarów: „Prądnik Czerwony Północ” (ponowne wyłożenie),”Prądnik Czerwony Zachód” 

(ponowne wyłożenie) , „Błonia Krakowskie”. 

Godziny i terminy wyłożeń oraz  miejsca dyskusji publicznych dostępne są pod 

adresem: http://planowanie.um.krakow.pl  

Uwagi można składać pisemnie w Biurze Planowania Przestrzennego, listownie lub 

za pośrednictwem Platformy ePUAP. Adres do korespondencji: Urząd Miasta Krakowa, 

Biuro Planowania Przestrzennego, ul. Sarego 4, 31-047 Kraków. Złożone przez 

mieszkańców uwagi będą rozpatrywane przez Prezydenta Miasta w terminie 21 dni od 

upływu terminu składania. (kinga.sadowska@um.krakow.pl) 

CRACOVIA I CO DALEJ? 

Trwa społeczna dyskusja na temat propozycji przekształcenia dawnego 

hotelu Cracovia w galerię handlową. Dziś (20 czerwca, czwartek) o godz. 18:30 

w Artetece Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej (ul. Rajska 12, wejście od ul. 

Szujskiego) odbędzie się debata na temat przyszłości tego budynku. W 

spotkaniu  udział weźmie Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta Koterba. 

W dyskusji udział wezmą także: Grzegorz Stawowy, przewodniczący Komisji 

Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Jerzy Zbiegień, Miejski Konserwator 

Zabytków,  Prof. Witold Cęckiewicz, architekt,  Krzysztof Ingarden, architekt  Krzysztof 

Giemza, Dyrektor Działu Centrów Handlowych, Artur Jasiński, architekt. 

Przypomnijmy, że pomysł, aby na miejscu dawnego Hotelu Cracovia powstała 

galeria z przewagą funkcji handlowej jest sprzeczny z zapisami Studium i projektem 

planu zagospodarowania przestrzennnego "Błonia Krakowskie". Plan przewiduje 

natomiast szereg funkcji, które z powodzeniem mogą zostać tam zrealizowane przez 

inwestora. To np. biura, galerie sztuki, instytucje kultury i nauki, a nawet apartamenty. 

Pomysł spotkał się już także ze sprzeciwem wielu środowisk m.in. Małopolskiej 

Izby Rzemiosła i Przedsiębiorczości oraz Stowarzyszenia Przestrzeń – Ludzie Miasto.  

(kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

PARADA PATRONÓW 

Ponad 80 placówek oświatowych (m.in. przedszkoli, szkół 

i młodzieżowych domów kultury) weźmie udział w Paradzie Szkolnych 

Patronów, która odbędzie się jutro (21 czerwca, piątek). Parada wyruszy o 

godz. 11:00 spod Wawelu.  

Koniec roku szkolnego zbliżają się wielkimi krokami. Każda placówka edukacyjna 

ma jakieś pomysły na zajęcia w tych ostatnich dniach przed wakacjami. Organizatorzy 

Parady Szkolnych Patronów zaproponowali im udział we wspaniałej zabawie, która ma 
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pokazać spacerującym po ulicach mieszkańcom Krakowa oraz odwiedzającym nasze 

miasto turystom, że jesteśmy: barwni, kolorowi i radośni, że żadna nuda i jednostajność 

nas nie dotyczą. Podczas Parady przedstawiciele każdej placówki będą mogli 

zaprezentować swojego patrona np. niosąc jego wizerunek, jego atrybuty czy figurę. 

Zbiórka uczestników będzie o godz. 10:30 u podnóża Wawelu w sektorach wzdłuż 

ulicy Bernardyńskiej. Stąd o godz. 11:00 wyruszy parada, która przejdzie ul. Grodzką do 

Rynku Głównego. Następnie okrąży Rynek Główny. Ostatnim elementem będzie przejście 

na Mały Rynek i zakończenie Parady. 

Organizatorami Parady są: Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana, MDK „Dom 

Harcerza”, ul. Reymonta, MDK „Dom Harcerza” im. Aleksandra Kamińskiego, MDK im. 

Konstantego Ildefonsa Gałczyńskiego, MDK im. Janusza Korczaka, Gimnazjum nr 1 im. 

ks. Stanisława Konarskiego. Honorowy patronat nad "Paradą Szkolnych Patronów" objęli: 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Przewodniczący Rady Miasta Krakowa 

Bogusław Kośmider. 

Tegoroczną atrakcją Parady Szkolnych Patronów będzie jej połączenie z 

Międzynarodowym Festiwalem Dziecięcych i Młodzieżowych Zespołów Folklorystycznych 

„Krakowiak” organizowanym przez Centrum Młodzieży im. dr Henryka Jordana, który 

odbywa się w Krakowie w dniach 19-24 czerwca. 

Dodatkowe informacje o wydarzeniu są dostępne na stronie 

www.patriotycznykrakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl) 

JEST UMOWA NA DOFINANSOWANIE ROZBUDOWY LOTNISKA 

Przedstawiciele Centrum Unijnych Projektów Transportowych i Kraków 

Airport podpisali w czwartek, 20 czerwca umowę w sprawie dofinansowania 

rozbudowy terminalu na krakowskim lotnisku. Środki w wysokości ponad 156 

mln zł będą pochodzić z Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura 

i Środowisko. Wartość całego projektu to blisko 430 mln zł. 

Umowa obejmuje m.in. rozbudowę i przebudowę międzynarodowego terminalu 

pasażerskiego (z wyłączeniem kładki współfinansowanej ze środków Małopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego) oraz zaprojektowanie, dostawę i montaż systemu 

transportu i kontroli bagażu rejestrowanego. Pozostała kwota na realizację inwestycji 

pochodzi z emisji obligacji. Budowa ma zostać ukończona do końca czerwca 2015 r. 

Jest to największe dofinansowanie z funduszy unijnych, jakie kiedykolwiek 

uzyskało krakowskie lotnisko. „Z sukcesem zrealizowaliśmy już cztery projekty z zakresu 

bezpieczeństwa, również przy wsparciu środków Programu Infrastruktura i Środowisko. 

Piąty - realizowany jeszcze projekt - obejmuje wyposażenie terminalu pasażerskiego w 

urządzenia oraz systemy kontroli i będzie kontynuowany równolegle z budową nowej 

części terminalu" – mówi Jan Pamuła, prezes KrakowAirport.  

Po rozbudowie terminal pasażerski będzie miał przepustowość do 1800 osób 
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odlatujących/godz. i 1800 osób przylatujących/godz., co znacznie poprawi komfort 

podróży pasażerom korzystającym z lotniska. Łączna powierzchnia użytkowa nowego 

budynku terminalu wzrośnie z obecnych 15 tys. m2 do ponad 56 tys. m2.   

Rozbudowa terminalu jest częścią wielkiego planu inwestycyjnego w Kraków 

Airport, który obejmuje również rozbudowę płyty postojowej, modernizację dróg 

kołowania, budowę hotelu, stacji kolejowej oraz kładki łączącej te obiekty z terminalem.  

(jan.machowski@um.krakow.pl)   

NOWOCZESNE CENTRUM URAZOWE  

Supernowoczesny blok operacyjny z 6 salami, najnowszej generacji 

komory hiperbaryczne, 30-łóżkowy Oddział Anestezjologii i Intensywnej 

Terapii, a na dachu lądowisko dla helikopterów – to wszystko czeka na 

pacjentów w Centrum Urazowym Medycyny Ratunkowej i Katastrof w Szpitalu 

Uniwersyteckim w Krakowie. Nowoczesny obiekt typu Trauma Centre przy ul. 

Kopernika 50 jest już gotowy. Centrum zostało otwarte dziś (20 czerwca, 

czwartek).  

Szpital Uniwersytecki w Krakowie jest jednym z 14 akredytowanych przez Ministra 

Zdrowia ośrodków w Polsce, w którym powołano centrum urazowe referencyjne dla 

całego regionu. To jedyny taki ośrodek w Małopolsce. Dzięki najnowocześniejszym 

technologiom medycznym i rozwiązaniom teletechnicznym, w oparciu o wykwalifikowaną, 

wielospecjalistyczną kadrę Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie, Centrum świadczyć 

będzie szybką i kompleksową pomoc ofiarom wypadków i zdarzeń masowych. Inwestycja 

zapewni prawidłowe funkcjonowanie poszczególnych ogniw systemu ratownictwa 

medycznego w Małopolsce oraz komplementarność z systemem ogólnopolskim. 

Budynek Centrum ma 5 kondygnacji i powierzchnię około 7 500 m2, został 

wybudowany i wyposażony w ramach realizacji dwóch projektów współfinansowanych z 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)   

RUSZA JARMARK ŚWIĘTOJAŃSKI 

Jak za dawnych lat, do Krakowa zjadą komedianci, wędrowni muzycy, 

kaznodzieje, pielgrzymi, kupcy i kramarze z odległych stron, aby wziąć udział w 

rozpoczynającym się jutro (21 czerwca, piątek) Jarmarku Świętojańskim.  

Wszystkich, którzy pojawią się w weekend (21-23 czerwca) na Bulwarze 

Czerwieńskim, czeka podróż w czasie do średniowiecznego miasteczka, z jego 

zwyczajami, tradycjami, rzemiosłem i hulankami. Nie zabraknie także, uwielbianego 

przez odwiedzających, konkursu na najpiękniejszy wianek. Na wspólne plecenie 

zapraszamy w sobotę (22 czerwca) od godz. 16.00 do godz. 18.00, a rozstrzygnięcie i 

uroczyste puszczenie wianków na Wisłę zaplanowano o godz. 19.00. Zachęcamy do 

zabawy! 

Jak co roku, na czas Jarmarku Świętojańskiego, podnóże wzgórza wawelskiego 
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wypełni barwny korowód postaci średniowiecznych - kupców, kramarzy, mieszczan, 

rycerzy i dam dworu. Do miasta zjedzie rzesza rzemieślników i sprzedawców. Każdy 

dzień Jarmarku będzie osadzony w innej epoce, co pozwoli pokazać zmiany nie tylko w 

stroju, ale także w uzbrojeniu i technice walki. 

Pierwszy dzień (piątek, 21 czerwca) upłynie pod znakiem czasów legendarnych i 

wczesnego średniowiecza. Będzie można poznać wojów, kapłana pogańskiego, obrzędy 

prasłowiańskie, scenki dotyczące królewny Wandy, a także opowieści o Kraku, smoku i 

Skubie. Dzień drugi (sobota, 22 czerwca) – to XIV -XV wiek. Wszyscy odwiedzający będą 

mogli zobaczyć rycerzy pełno zbrojnych, podejrzeć walki rycerskie, Turniej Róż, a także 

scenki kata i inkwizytora. Dzień trzeci (niedziela, 22 czerwca) to złoty wiek. Rycerze 

zostaną zamienieni na gwardię pałacową, odbędą się pokazy sprawności chorągwiarzy, 

strzelanie z armaty. Zobaczymy także chorągiew husarską, pojedynki na szable, pojawią 

się stroje i tańce renesansowe oraz pokaz mody. 

Przez trzy dni trwania Jarmarku rzemieślnicy, kramarze, bractwa oraz zespoły 

zapewnią znakomitą zabawę i naukę: pokazy woltyżerki, walk rycerskich, scenki 

rodzajowe,  wcielą się w członków straży jarmarcznej, poprowadzą warsztaty tańca  i 

całodzienne zabawy rycerskie. Nie zabraknie muzyki na żywo. 

A to nie wszystko. Po raz pierwszy w historii Jarmarku będzie można także 

podziwiać rekonstruktorów Mistrza katowskiego i Inkwizytora, którzy zaproszą wszystkich 

zgromadzonych do niecodziennej wspólnej zabawy. Katowska trupa odtworzy realia 

historyczne dawnego urzędu kata i inkwizytora. Pokazy, które zaprezentują Mistrz 

Katowski i Inkwizytor to żywe lekcje historii dla wszystkich. Będzie się działo! 

Szczególnie zapraszamy na Jarmark rodziny z dziećmi. Będzie można nabyć 

niezwykłych umiejętności i otrzymać certyfikat m.in.: Jarmarcznika, Aromatariusza czy 

Kartografa. Na wszystkich gości - głodnych i spragnionych – będą czekać kramy z 

jadłem. 

W piątek (21 czerwca) zapraszamy na Bulwar Czerwieński od godz. 12.00 do 

zmroku, a w sobotę i niedzielę – od godz. 10.00 do zmroku. Do zobaczenia! 

UPLEĆ NAJPIĘKNIEJSZY WIANEK 

Na to wydarzenie czekają wszyscy. Już w sobotę (22 czerwca) od godz. 

16:00 zapraszamy na Bulwar Czerwieński na wspólne plecenie wianków. 

Wzdłuż bulwaru, między mostami: Grunwaldzkim i Dębnickim stanie blisko 20 

stanowisk, przy których fachową pomocą przy pracy służyć Wam będą 

zawodowi floryści z najlepszych krakowskich kwiaciarni. Możecie przynieść 

własne surowce lub skorzystać z tych przygotowanych przez organizatorów. 

Organizatorzy zapewniają: kwiaty, zioła i obręcze do układania wianków. 

Z gotowym wiankiem zgłoście się do konkursu: przy scenie znajdziecie specjalny punkt, 

w którym dokonacie formalności. Wianki oceni jury złożone z florystów i przyjaciół 
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Jarmarku Na twórców najpiękniejszych wianków czekają atrakcyjne nagrody. 

Rozstrzygnięcie i uroczyste puszczenie wianków na Wisłę zaplanowano o godz. 19:00. 

Wianki zgłoszone do konkursu będą oceniać: Magdalena Sroka – Zastępca 

Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta, Róża Wollny – koordynatorka 

programu Jarmarku Świętojańskiego, Cecylia Malik – artystka i performerka, Małgorzata 

Gołębiewska – dyrektor artystyczna Grolsch ArtBoom Festivalu, Iwona Sulik – florystyka, 

Rafał Stanowski – kierownik działu kultury Dziennika Polskiego.  

Jarmark Świętojański to kilkudniowa plenerowa impreza utrzymana w stylistyce 

historycznej. W czerwcu, kilka dni przed nocą świętojańską, tuż nad Wisłą, u stóp 

Wawelu, powstaje najprawdziwsze średniowieczne miasteczko. Rzemieślnicy i artyści 

nocują w płóciennych namiotach, a w ciągu dnia przybliżają staropolskie zwyczaje, 

tradycje, rzemiosło i tańce. Organizator: Krakowskie Biuro Festiwalowe. Więcej na: 

www.jarmarkswietojanski.eu. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

NAGRODA DLA LUDZI SUKCESU 

Prawdziwy „człowiek biznesu” osiąga nie tylko znakomite wyniki 

finansowe, ale potrafi dzielić się sukcesem z otoczeniem. Takich 

przedsiębiorców co roku wyróżnia Izba Przemysłowo – Handlowa przyznając im 

nagrodę „Krakowskiego Dukata”. W jutrzejszej (21 czerwca) uroczystości 

wręczenia nagród weźmie udział Zastępca Prezydenta Krakowa Elżbieta 

Koterba. Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski objął  projekt honorowym 

patronatem.  

„Krakowskie Dukat” to nagroda przyznawana przedsiębiorcom za osiągnięte wyniki 

ekonomiczne, inwencję, umiejętność dzielenia się sukcesami z otoczeniem. Przyznawana 

jest w czterech kategoriach: dla właściciela firmy, dla menadżera, firmy, dla Kreatora 

Przedsiębiorczości, dla Samorządowego Kreatora Przedsiębiorczości.  

Uroczystość odbędzie się w Państwowej Wyższej Szkole Teatralnej im. Ludwika 

Solskiego (ul. Straszewskiego 21-22) o godz. 19:00.  (kinga.sadowska@um.krakow.pl)  

JULIO ALMEIDA –MISTRZ GITARY KLASYCZNEJ W NCK  

Ponoć gitara klasyczna wkomponowuje się w Amerykę Łacińską tak 

perfekcyjnie, jak ostre chili w tamtejsze sosy. Przekonajcie się o tym sami! 

W piątek (21 czerwca) o godz. 18:00 w Nowohuckim Centrum Kultury 

z solowym koncertem wystąpi ekwadorski mistrz gitary klasycznej Julio 

Almeida. 

Kariera gitarzysty rozpoczęła się w zachodnio-ekwadorskim Guayaquil, jednak 

zaprowadziła go daleko poza granice rodzinnego miast i państwa. Julio Almeida 

koncertował w wielu miejscach na świecie, niezmiennie dając dowód swojemu talentowi, 

mistrzowskiej technice gry i gorącemu, latynoamerykańskiemu temperamentowi. 

Almeida to uznany przez krytyków i międzynarodową publiczność gitarzysta 
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solowy i muzyk kameralny. Artysta wielokrotnie triumfował w międzynarodowych 

konkursach muzycznych, zdobywając m.in. drugą nagrodę w Międzynarodowym 

Konkursie Muzyki Kameralnej w Wuppertal (1998), czy wyróżnienie w Torneo 

Internazionale di Música w Rzymie (1999 r.) 

W piątek (21 czerwca) Julio Almeida wystąpi w krakowskim NCK. W programie 

koncertu znajdą się m.in. sonata L.238 Domenico Scarlattiego, „Danza del molinero" 

Manuela de Falla, czy „Verano porteño" Astora Piazzolli. Nie zabraknie również utworów z 

ojczyzny ekwadorskiego muzyka. Almeida zagra m.in.: „Preludio y Yumbo" Carlosa 

Bonilla, „Canta cuando me ausente" Homero Hidrobo oraz swój autorski utwór 

„Homenaje a Guayaquil". (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)  

DLA DUŻYCH RODZIN NA WAKACJE  

To dobra wiadomość dla posiadaczy Krakowskiej Karty Rodzinnej 4+. 

Magistrat zaprasza posiadaczy kart do zapisania dzieci na zajęcia prowadzone w 

wakacje w krakowskich klubach kultury i szkołach. Na dzieci z rodzin objętych 

Programem czekają też obozy w kraju i za granicą organizowane przez Związek 

Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska oraz atrakcje w Parku Wodnym i 

na basenach.  

Zajęcia półkolonijne prowadzone będą w lipcu w Centrum Kultury „Dworek 

Białoprądnicki” oraz w Klubach Kultury: „Chełm", „Mydlniki", „Paleta", „Przegorzały". 

Pierwszeństwo uczestnictwa mają dzieci, które nie brały udziału w zajęciach 

półkolonijnych opłacanych przez Gminę Miejską Kraków w roku ubiegłym. Na zajęcia 

zapraszają dzieci również Centrum Młodzieży im. H. Jordana, Muzeum Etnograficzne oraz 

domy kultury z Nowej Huty, Podgórza, Śródmieścia i Prądnika.  

Dzieci objęte programem KKR 4+ mają pierwszeństwo zapisów na zajęcia 

półkolonijne organizowane w szkołach.  

Na szukających ochłody czekają Park Wodny, krakowskie baseny: Com-Com Zone 

Ptaszyckiego i Kurczaba, Wanda oraz Ośrodek Sportu i Rekreacji Kolna. Dla dzieci 

przygotowano kupony rabatowe, lekcje pływania i całodniowe wejściówki.  

Z kolei Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Krakowska organizuje obozy w 

kraju i za granicą  w lipcu i sierpniu. Dzieci posiadające Krakowską Kartę Rodzinną 4+ 

otrzymają 10 % rabatu na ceny obozów.  

Szczegółowe informacje na temat terminów i zapisów na zajęcia oraz wycieczki na 

stronie www.kkr.krakow.pl oraz pod adresem kkr.umk@um.krakow.pl.  

(joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZŁOTE GODY  

Jutro (21 czerwca, piątek) o godzinie 12.00 w Urzędzie Stanu Cywilnego 

przy ul. Lubelskiej 27 Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – 

Walkowicz wręczy dziewiętnastu parom Medale „Za Długoletnie Pożycie 
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Małżeńskie".   

W tym roku to ósma uroczystość organizowana przez Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Medale i listy gratulacyjne otrzymają w USC małżonkowie świętujący 50. 

rocznicę ślubu - złote gody, 55. rocznicę – szmaragdową  oraz obchodzący 60. rocznicę 

zawarcia związku małżeńskiego - diamentowe gody. W uroczystości wezmą także udział 

pary obchodzące 60. rocznicę zawarcia związku małżeńskiego.  

Przypomnijmy; wnioski o nadanie Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie od 

jubilatów lub ich rodzin przyjmuje Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie. Wnioski 

można składać przy ul. Basztowej 22 lub w Wydziale Spraw Obywatelskich i 

Cudzoziemców, ul. Przy Rondzie 6. Odznaczenia parom obchodzącym złote gody nadaje 

Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. Jubilaci są informowani listem gratulacyjnym z 

kancelarii Prezydenta RP o przyznanych medalach. Następnie otrzymują oficjalne 

zaproszenie na uroczystość, której organizatorem  jest Urząd Stanu Cywilnego w 

Krakowie. Podczas uroczystości wręczane są odznaczenia, dyplomy, drobne upominki, 

składane gratulacje oraz wznoszone toasty. Jest to ceremonia bardzo uroczysta, mogą w 

niej uczestniczyć członkowie i znajomi rodziny jubilatów. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

WAKACYJNA MAŁOPOLSKA W OBIEKTYWIE SENIORA  

Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Huty zaprasza osoby w wieku 50+ do 

udziału w drugiej edycji konkursu fotograficznego realizowanego w ramach 

projektu Wakacyjna Małopolska w obiektywie seniora.  

Prace będą przyjmowane w 3 kategoriach: a) Plenery Małopolski, b) Obiekty 

Małopolski, c) Małopolskie Wydarzenia. Każdy uczestnik konkursu może zgłosić w okresie 

od 1 lipca do 22 września tylko 1 pracę. Oceny prac dokona specjalnie powołane jury. 

Przewidziano również dodatkową nagrodę dla najlepszej fotografii wyłonionej w 

głosowaniu internautów.  

Osoby, które chcą poznać tajniki fotografii czy podstawy obróbki zdjęć cyfrowych, 

Stowarzyszenie zaprasza w lipcu na bezpłatne warsztaty. Zgłoszenia na warsztaty 

przyjmowane są osobiście do 10 lipca lub do wyczerpania miejsc w biurze Stowarzyszenia 

(os. Centrum A 6a), od poniedziałku do piątku, w godzinach 9.00-15.00. Na warsztatach 

należy mieć cyfrowy aparat fotograficzny. 

Projekt zakończy gala finałowa, podczas której zostaną wręczone nagrody i 

zaprezentowane prace konkursowe. Najlepsze prace będzie można obejrzeć na 

pokonkursowej wystawie w Wojewódzkiej Bibliotece Publicznej. 

Informacje o konkursie, a także regulamin można uzyskać na stronie 

Stowarzyszenia Przyjaciół Nowej Huty www.przyjacielenowejhuty.pl, w siedzibie 

Stowarzyszenia (os. Centrum A 6a), telefonicznie 12/644 68 10 wew. 25 lub mailowo 

stowarzyszenie@przyjacielenowejhuty.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

ZWYCZAJNIE AKTYWNI  
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Sukces zawodowy dla każdego z nas znaczy coś innego, ale wszyscy 

chcemy mieć szansę go zrealizować. Dla chorych na autoimmunologiczne 

choroby zapalne bycie zwyczajnie aktywnymi w pracy to już sukces. Aby 

wesprzeć ich w staraniach o realizację zawodowych planów powstał konkurs o 

grant „Zwyczajnie Aktywni”. Organizatorzy zapraszają do składania projektów 

konkursowych od 10 czerwca do 10 września 2013 roku.  

Chorzy na autoimmunologiczne choroby zapalne to głównie ludzie młodzi, aktywni, 

pełni chęci do życia i pomysłów, ale często ograniczeni przez objawy choroby  

w realizacji swoich planów. Dlatego potrzebują wsparcia w zwiększeniu szans na 

utrzymanie dotychczasowej aktywności zawodowej lub powrót do niej i możliwość 

rozwoju. Codzienne zmagania z objawami takich chorób jak nieswoiste zapalenie jelit czy 

RZS (reumatoidalne zapalenia stawów), łuszczyca najlepiej znają organizacje opiekujące 

się pacjentami i specjalnie dla nich stworzono konkurs „Zwyczajnie Aktywni”.  

Organizatorzy - Instytut Praw Pacjenta i Edukacji Zdrowotnej, Fundacja Urszuli 

Jaworskiej, Polskie Amazonki Ruch Społeczny oraz firma AbbVie Polska, która ufundowała 

granty dla zwycięzców zapraszają do udziału w Konkursie „Zwyczajnie Aktywni” 

wszystkie organizacje pacjentów chorych na autoimmunologiczne choroby zapalne z 

obszarów: gastroenterologicznego (choroba Leśniowskiego-Crohna, wrzodziejące 

zapalenie jelita grubego), reumatologicznego (reumatoidalne zapalenie stawów, 

zesztywniające zapalenie stawów kręgosłupa) oraz dermatologicznego (łuszczyca, 

łuszczycowe zapalenie stawów). Zadanie konkursowe polega na przygotowaniu projektu 

działań dla chorych, dzięki którym będzie możliwa ich aktywizacja zawodowa, która 

wpłynie na poprawę jakości ich życia i pomoże utrzymać dotychczasową zwyczajną 

aktywność w pracy.  

Projekty będzie oceniać Kapituła Konkursu złożona z przedstawicieli instytucji oraz 

organizacji (partnerów i patronów konkursu) związanych z działaniami na rzecz 

pacjentów, ale również mającymi wiedzę i przygotowanie, a nierzadko osobiste 

doświadczenie, w składaniu i ocenie wniosków grantowych.  

Projekty można zgłaszać do 10 września w Biurze Konkursu, przy ul. Paryskiej 

23a, 03-945 Warszawa oraz drogą mailową – konkurs@zwyczajnieaktywni.pl.  Regulamin 

konkursu oraz formularz zgłoszeniowy jest dostępny na stronie 

www.zwyczajnieaktywni.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)  

 

W PIĄTEK 
 

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 13:15 - Uroczystość przyznania Krakowowi tytułu Europejskiego Miasta Drzew,  

Sala Obrad Rady Miasta Krakowa  
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Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Anna Okońska – Walkowicz   

 12:00 – Uroczystość wręczenia Medali „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”, Urząd 

Stanu Cywilnego, ul. Lubelska 27  

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba   

 16:00 – Konferencja 12 MTA – Architektura Muzyki: Społeczne i rozwojowe 

funkcje architektury – kształtowanie urbanistyki miast. Od wolnych przestrzeni 

użytkowych do rewitalizacji poprzez kulturę. Architektura Muzyki – obiekty dla muzyki, 

Filharmonia Krakowska, ul. Zwierzyniecka 1 

19:00 – Wręczenie nagród „Krakowski Dukat”, PWST, ul. Straszewskiego 22 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka    

 19:00 – Uroczystość wręczenia nagrody Instytutu Książki Transatlantyk, Teatr im. 

Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1  

                                                         Jan Machowski  

p.o. kierownika Biura Prasowego  

Wydział Informacji, Turystyki i Promocji Miasta 

 


